
 

 

                                                                                                 

 

 

Al sito web istituzionale – Sez. Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO:  Conferimento incarico al Dirigente Scolastico per la Direzione e il 

Coordinamento generale del Progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-1  

Titolo Progetto: Leggo, scrivo…imparo di più 

CUP: H94D23002390001 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato 

il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 

grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati 

a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 

nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 

finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per 

il periodo di programmazione 2014-2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze 

in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della 

scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, 

relazionali e creativi;  

 

VISTA la delibera n. 17 del 14 settembre 2023 con cui il Collegio dei Docenti  delega il Dirigente Scolastico 

ad effettuare l’adesione dell’Istituto a progetti nazionali, regionali, finanziati con fondi ministeriali e/o 

comunitari e ad eventuali iniziative ritenute formative e complementari alla realizzazione della mission 

dell’Istituzione scolastica; 

 

VISTA la delibera n. 136 del 14 dicembre 2023 con cui il Consiglio di Istituto delega il Dirigente Scolastico 

ad effettuare l’adesione dell’Istituto a progetti nazionali, regionali, finanziati con fondi ministeriali e/o 

comunitari e ad eventuali iniziative ritenute formative e complementari alla realizzazione della mission 

dell’Istituzione scolastica; 





 

 

VISTA la candidatura n. 1092183 del 15/01/2024, protocollata con n. 5728 del 16/01/2024;  

VISTA l’autorizzazione al progetto del 05/02/2024, Prot. AOOGABMI-16058 da parte del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 –  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione nel Programma Annuale 2024, prot. n.1178 del 29/02/2024;  

 
CONSIDERATO che il Dirigente scolastico ha assunto l’incarico di RUP con proprio Decreto n. 1426 del 09 
marzo 2024;  
 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti nell’apposita 
sezione PON- Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIM;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. art.7;  
 
VISTO il Decreto 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, art.43-48 
attività negoziale;  
 
VISTE le Linee guida PON 2014-2020 dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e in particolare la Scheda 5 Procedura per il 
conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 
 
VISTO che questa istituzione scolastica deve procedere alla realizzazione del progetto in oggetto, 
regolarmente  ammesso a finanziamento; 
 

VISTA  l’urgenza di realizzare il progetto entro il 31/08/2024; 

 

VISTA  la necessità di individuare una figura cui affidare l'attività di direzione e coordinamento del Progetto; 

 

RITENUTO    che la figura del DS possa attendere a tali funzioni;  

 VISTA   la Delibera n. 136 del Consiglio di Istituto del 14 dicembre 2024, con la quale si individua il DS dell'IC 

" F. De André” di Scanzano Jonico quale responsabile della Direzione e del Coordinamento dei Progetti PON 

autorizzati,  

DETERMINA 

di conferire a se stesso l'incarico per la direzione e il coordinamento del progetto: 
 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-1  

Titolo Progetto: Leggo, scrivo…imparo di più 

CUP: H94D23002390001 

 



 

Il compenso previsto è pari ad € 2.500,00 Lordo Dipendente (€ 3.318,00 Lordo Stato) corrispondenti a n. 

100 ore (€ 25,00 Lordo Dipendente/€  33,18 Lordo Stato cadauna). 

Tale numero di ore e tale importo potrà essere ridotto in considerazione della eventuale riduzione 

dell’importo autorizzato relativo al costo dell’area gestionale a seguito di eventuale diminuzione della 

frequenza degli alunni. 

L’importo suddetto sarà corrisposto a saldo in base al numero di ore lavorative svolte per questa attività, 

come da registro di servizio che verrà presentato al termine delle stesse, e, comunque, solo a seguito 

dell’effettiva erogazione dai finanziamenti da parte del MIUR con relativo accreditamento dei fondi sul C/C 

bancario di questa Istituzione scolastica e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere fatta 

valere nei confronti della stessa. L’Istituto, in quanto Ente Attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità 

ed indennizzo in merito all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano 

condizionare l’operatività del presente conferimento. 

Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 

 

 


		2024-03-25T12:46:55+0100
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




